项目代码：31011567622449320251A3502011          — 1 —

主动公开

上海市浦东新区发展和改革委员会文件

沪浦发改城〔2025〕379号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于世博水环品质提升工程（一期）

总投资的批复

上海市浦东新区生态环境局：

你局《关于报送世博水环品质提升工程（一期）项目总投资

的函》（浦环基建〔2025〕13 号）收悉，经审核，批复如下：

一、根据区生态环境局《关于世博水环品质提升工程（一期）

方案的批复》（浦环〔2025〕13 号）和《关于世博水环品质提升

工程（一期）方案调整的批复》（浦环〔2025〕63 号），本工程

位于浦东新区，涉及周家渡、南码头路、花木、东明路、北蔡、

三林、康桥等 7个街镇。工程范围以白莲泾园桥为起点，自西向

— 2 —

东包含白莲泾段（白莲泾园桥-锦绣路）、大寨河段（陈春路-高

青路）、人民江段（三林塘港-锦绣路）、三林塘港段（云台路-人

民江、小黄浦-涵林路）、小黄浦段（黄浦江-前滩大道、华夏西

路-三林塘港），工程总长度共 10.3 公里，用地面积约 54.5 公顷

（以实测为准）。

二、主要建设内容包括：景观工程（口袋公园、绿化景观提

升、园路及铺装场地等改造）、建（构）筑物工程、水工工程（护

岸提升改造、新建水生植物平台和水中桥、新建水中栈道和亲水

平台）、桥梁工程（新建及改造人行桥）、电气工程、给排水设计

和城市家具小品及其配套工程。

三、本项目工程建设总投资 50602 万元，其中建安费 43053

万元，工程建设其他费 4389 万元，预备费 2372 万元，前期管线

搬迁费 788 万元。所需资金中约 2326 万元由你局按规定申请市

级口袋公园专项补贴，其余 48276 万元由新区财力安排。

四、本项目主要材料价格参照 2025 年 3 月上海市建设工程

造价信息。

五、在下阶段工作中，应按照世博水环一期建设的总体要求

及方案审核意见，根据行业审查意见及专家意见，结合水环的定

位及文体旅商等活动空间要求，进一步结合现状设施情况，综合

考虑项目服务人群、景观提升功能等因素，优化细化项目工程总

体方案，统筹考虑布设驿站等建筑设施，人行梯道、桥墩等设计

— 3 —

应注重在陆域控制带范围内预留防汛通道宽度，保证防汛通道联

系贯通。加强施工过程中的工程质量监管，减少废弃工程，充分

发挥投资效益，做好水环建成后的运营与管理。

六、本工程由你局基建项目和资产管理事务中心负责实施。

七、本项目建设工期 18 个月。

八、本批复有效期24个月。

接文后，请严格按照《政府投资条例》的规定开展后续各项

工作，应严格按照批准的总投资进行投资控制，有关工程的建设

标准和质量等要求，应按工程建设规范组织实施。

特此批复。

附件： 1. 世博水环品质提升工程（一期）总投资表

2. 世博水环品质提升工程（一期）绩效目标表

上海市浦东新区发展和改革委员会

2025 年 4 月 30 日

— 4 —

附件 1

世博水环品质提升工程（一期）总投资表

序号 名称 金额（万元）

一 建安费 43053

1 景观工程 19623

2 建构筑物工程 12727

3 桥梁工程 6068

4 附属工程 4635

二 其他费 4389

1 场地准备费 215

2 前期工作费 431

3 设计费 1020

4 施工图预算编制费 102

5 勘察费 344

6 监理费 922

7 建设管理费 555

8 市政配套费 500

9 地铁监护费 300

三 工程预备费 2372

四 前期管线搬迁费 788

五 总投资 50602

— 5 —

附件 2

世博水环品质提升工程（一期）绩效目标表

项目名称 世博水环品质提升工程（一期）

项目总投资（万元） 50602

政府出资（万元） 50602

总体目标 推进滨江公共空间向内城贯通，进一步提升城市生态品质。

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

数量指标 工程规模 约 54.5 公顷

质量指标
工程验收

合格率
一次合格率 100%

时效指标 建设工期 18 个月

产出指标

成本指标 投资控制 按批准总投资控制

经济效益指标
带动周边发

展

不直接产生经济效益，但对周边

地区发展有积极影响。
效益指标

社会效益指标
提高城市形

象

改善区域生态环境质量，保障人

民生活健康，提高生活环境。

绩效

指标

满意度指标
服务对象满意

度指标
公众满意度 95%以上

抄送：新区政府、财政局、建交委、规划资源局、审计局、统计局。

上海市浦东新区发展和改革委员会办公室 2025 年 4 月 30 日印发